
UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie : wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  o dochodach jednostek  samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 356 ), art. 212, 216, 233 pkt. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy w Tczowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 2.546.000,00 zł i dokonuje się zmian 
w planie dochodów Tabela nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.   Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 2.546.000,00 zł i dokonuje się zmian w planie 
wydatków Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan zadań majątkowych na 2024  Tabela nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Tczów podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXXIX/391/2024 Rady Gminy Tczów 
z dnia 10 stycznia 2024 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie       47.100.174,45 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        29.517.826,45 zł 

b) majątkowe w kwocie        17.582.348,00 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie      49.297.141,01 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        29.399.257,01 zł 

b) majątkowe w kwocie        19.897.884,00 zł  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 ”;. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DD75525-F8A6-4A6B-BE70-A7928D2BDEE5. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DD75525-F8A6-4A6B-BE70-A7928D2BDEE5. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 5 884 571,00 3 338 571,00

Szkoły podstawowe 4 674 145,00 2 128 145,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 546 000,00 0,00

49 646 174,45 47 100 174,45

Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 1

Rozdział Zmiana

-2 546 000,00

80101 -2 546 000,00

-2 546 000,00

Razem: -2 546 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/17/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 14 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DD75525-F8A6-4A6B-BE70-A7928D2BDEE5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 900 898,62 2 930 898,62

Drogi publiczne gminne 2 800 898,62 2 830 898,62

4300 Zakup usług pozostałych 103 006,00 133 006,00

750 Administracja publiczna 5 252 688,44 5 258 688,44

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 328 655,24 3 325 655,24

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 170 000,00 137 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 291 071,54 321 071,54

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 64 200,00 73 200,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 9 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 012 037,50 2 062 037,50

Pozostała działalność 30 000,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 485 751,00 17 840 751,00

Szkoły podstawowe 15 278 675,17 12 633 675,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 384 408,00 3 285 408,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

2 546 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 2 474 717,07 2 487 717,07

Pozostała działalność 2 355 000,00 2 368 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 13 000,00

51 843 141,01 49 297 141,01Razem:

85195

50 000,00

9 000,00

9 000,00

50 000,00

50 000,00

-2 645 000,00

-2 645 000,00

-99 000,00

-2 546 000,00

-2 546 000,00

13 000,00

13 000,00

13 000,00

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 2

Rozdział Zmiana

30 000,00

60016 30 000,00

30 000,00

6 000,00

-3 000,00

-33 000,00

30 000,00

75023

75075

75495

80101

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/17/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 14 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DD75525-F8A6-4A6B-BE70-A7928D2BDEE5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

754 1 673 700,00 50 000,00

75495 30 000,00 50 000,00

6050 30 000,00 50 000,00

0,00 50 000,00

801 6 462 568,00 - 2 645 000,00

80101 5 930 408,00 - 2 645 000,00

6050 3 384 408,00 - 99 000,00

344 200,00 - 332 200,00

3 040 208,00 233 200,00

6370 2 546 000,00 - 2 546 000,00

2 546 000,00 - 2 546 000,00

851 2 355 000,00 13 000,00

85195 2 355 000,00 13 000,00

6220 0,00 13 000,00

0,00 13 000,00

22 479 884,00 - 2 582 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykonanie utwardzenia kostką brukową przed budynkiem strażnicy OSP w
Bartodziejach

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

P. Termomodernizacja sali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w
Tczowie oraz montaż odnawialnych źródeł energii

P.Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej
konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej w Brzezinkach Starych

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

0,00

2 368 000,00

2 368 000,00

Razem 19 897 884,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

13 000,00

Dotacja dla SPZOZ w Zwoleniu - dofinansowanie do zakupu aparatu do badań
ultrasonograficznych

13 000,00

    Plan zadań majątkowych na 2024 rok Tabela nr 3

Treść Po zmianie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 723 700,00

80 000,00

80 000,00

50 000,00

3 817 568,00

3 285 408,00

3 285 408,00

12 000,00

3 273 408,00

0,00

P. Termomodernizacja sali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w
Tczowie oraz montaż odnawialnych źródeł energii

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/17/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 14 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DD75525-F8A6-4A6B-BE70-A7928D2BDEE5. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

 
Dotacje udzielane w 2024 r,  z budżetu Gminy Tczów podmiotom                               

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 

                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
      

Kwota dotacji  
/ w zł/ 

Dział Rozdział § Treść 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

750 75075 2710 Starostwo Powiatowe w 
Zwoleniu 

  9.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Zwoleniu 

  13.000,00 

 
921 

 
92116 

 
2480 

 
Gminna Biblioteka 
Publiczna 

 
200.000,00 

  

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

Nazwa zadania    

 
921 

 
92120 

 
6570 

Kościół pw. św. Jana 
Chrzciciela w Tczowie – 
dotacja dla Parafii 

  350.000,00 

  
926 

 

 
92695 

 
2820 

 
Rozgrywki piłkarskie 
młodzieży 

   
150.000,00 

Ogółem  200.000,00  522.000,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/17/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 14 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DD75525-F8A6-4A6B-BE70-A7928D2BDEE5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr III/17/2024 Rady Gminy w Tczowie z dnia 14 czerwca 2024 roku 
 

 
Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany  :  

 
1. W związku z wydłużeniem realizacji zadania do 2025 roku pn. ,, Termomodernizacja sali 

sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej  w Tczowie oraz montaż odnawialnych 
źródeł energii '', w  rozdziale 80101 zdejmuję się  środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład w kwocie 2.546.000,00 zł. 

 
 
Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany  :  
 

1. W rozdziale 75075 zwiększono o kwotę 9.000,00 zł, z tytułu przekazania dotacji celowej 
dla Starostwa Powiatowego w Zwoleniu na dofinansowanie ,, XXIII Dożynki Powiatowe - 
Zwoleń 2024 ''. 

2. W rozdziale 75495 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. ,, Wykonanie utwardzenia 
kostką brukową przed budynkiem strażnicy OSP w Bartodziejach’’ na kwotę 50.000,00 zł. 

3. W rozdziale 80101 : 
 zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. ,, Termomodernizacja sali sportowej przy 

Publicznej Szkole Podstawowej  w Tczowie oraz montaż odnawialnych źródeł 
energii '' o kwotę 2.878.200,00 zł, w związku z wydłużeniem realizacji zadania do 
2025 r, 

 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. ,, Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz       
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej w 
Brzezinkach Starych ‘’ o kwotę 233.200,00 zł. 

4. W rozdziale 85195 zwiększono o kwotę 13.000,00 zł, z tytułu przekazania dotacji celowej 
dla SPZOZ w Zwoleniu na dofinasowanie do zakupu aparatu do badań 
ultrasonograficznych. 

5. Zmiany w rozdziale 60016 i 75023 wynikają z bieżącej działalności jednostki. 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DD75525-F8A6-4A6B-BE70-A7928D2BDEE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY GMINY W TCZOWIE z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	zm. ust. 1 w § 4 pkt 1
	lit. a w § 4 pkt 1 zm. ust. 1
	lit. b w § 4 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 4 pkt 1
	lit. a w § 4 pkt 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 4 pkt 1 zm. ust. 2



	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 1
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 2
	Zalacznik 3 Plan zadań majątkowych na 2024 rok Tabela Nr 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




